
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 204/2023, de 24/07/2023 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO 

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 

04/2023 - UDESC - PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE:  

 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital 04/2023 - 

UDESC, conforme segue: 

 
• Área de Conhecimento: ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA 

Nome do Candidato (a) Colocação 

Lorenzo Schmitz Borsato Cavagnari 1º lugar 

João Victor Barbieri Ferronatto  2º lugar 

Gilberto Serighelli Júnior 3º lugar 

Daniel Sérgio Cipriani 4º lugar 

 

 

• Área de Conhecimento: FÍSICA E ESTATÍSTICA  

Nome do Candidato (a) Colocação 

Eder Alexandre Schatz Sá 1º lugar 

Ubiratãn José Furtado 2º lugar 

 

 

• Área de Conhecimento: MICROBIOLOGIA E BIOLOGIA DO SOLO  

Nome do Candidato (a) Colocação 

Luis Carlos Iunes de Oliveira Filho 1º lugar 

Daniela Tomazelli 2º lugar 

Pâmela Niederauer Pompeo 3º lugar 



   

Douglas Alexandre 4º lugar 

Sandy Bernardi Falcadi Tedesco Girotto 5º lugar 

 
 

 

 Profa. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 

 

 

  


